Nombre: RODOLFO OSCAR CERWINKA ABREGO
Potencia: 15.5 kW

Tarifa: PDBT

Altek Energy

Teléfono: 2225508012
Fecha: 11deEnero de 2026

Ndmero de Servicio: 217190401285

HOY CONSUMES SIN PANELES 4,101 kWh prom. y pagas a CFE $19,174

TUPRODUCCIONCON 25 PANELES 4,053 kWh ypagasaCFE ¢35

TE AHORRARAS 98.51 7% AL BIMESTRE $18,889
I

€n pesos

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$115,043.00 MXN $2,255.00 MXN $112,788.00 MXN
AL ANO
S —
%\x“%\.
N
Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
2.1 ANOS 620 W 25 70m ’ 47.0 %




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 11 de Enero de 2026 26 de Enero de 2026

Folio No# 20260014

RODOLFO OSCAR CERWINKA ABREGO

Tel: 2225508012

Email:

Cant. Concepto Precio Total

25 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

2 Growatt Inverter 6 kW

3 Estructura de aluminio anodizado para 8-10 paneles -1135mm
1 Estructura de aluminio anodizado para 1-2 paneles -1135mm

1 Fletes y Envios

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Instalacion eléctrica

1 Gestidn interconexién con CFE

1 Mantenimiento preventivo

Subtotal $206,800.00

IVA $33,088.00

TOTAL (MXN) $239,888.00

- Precio en Moneda Nacional, vigencia de la cotizacidn 15 dias

- Tiempo de Entrega/ Instalacién de los Productos: 4 a 6 Semanas en Chachapa, Pue.

- Tiempo de Formalizacién de la Interconexion CFE: 4 a 6 Semanas.

- Pago: 9 meses sin intereses con Tarjeta BBVA ¢ 15% de descuento pago de contado o transferencia bancaria

@ 2226049138 8 gcabrero@altekenergy.com @ www.altekenergy.com



enNer.oy

RETORNO DE INVERSION

Pago Actual

Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE

Anual

Total

Acumulado

1 $115,043.00 $ 2,255.00 $0.00 $112,788.00 $112,788.00 $-127,100.00
2 $119,644.72 $2,345.20 $0.00 $117,299.52 $117,299.52 $-9,800.48
3 $ 124,430.51 $2,439.01 $0.00 $ 121,991.50 $121,991.50 $112,191.02
4 $129,407.73 $2,536.57 $ 0.00 $126,871.16 $126,871.16 $239,062.18
5 $134,584.04 $2,638.03 $0.00 $ 131,946.01 $131,946.01 $371,008.19
6 $139,967.40 $ 2,743.55 $0.00 $137,223.85 $137,223.85 $508,232.04
7 $ 145,566.10 $2,853.29 $0.00 $142,712.80 $142,712.80 $ 650,944.84
8 $151,388.74 $2,967.43 $0.00 $148,421.31 $148,421.31 $799,366.15
9 $157,444.29 $ 3,086.12 $0.00 $154,358.17 $ 154,358.17 $ 953,724.32
10 $163,742.06 $ 3,209.57 $0.00 $160,532.49 $160,532.49 $ 1,114,256.81
1 $170,291.74 $3,337.95 $0.00 $166,953.79 $166,953.79 $1,281,210.60
12 $177,103.41 $3,471.47 $0.00 $173,631.94 $173,631.94 $1,454,842.55
13 $184,187.55 $3,610.33 $0.00 $180,577.22 $180,577.22 $1,635,419.77
14 $191,555.05 $ 3,754.74 $0.00 $187,800.31 $187,800.31 $1,823,220.08
15 $199,217.25 $3,904.93 $0.00 $195,312.32 $195,312.32 $ 2,018,532.40
16 $207,185.94 $ 4,061.13 $ 0.00 $203,124.82 $203,124.82 $2,221,657.22
17 $ 215,473.38 $ 4,223.57 $0.00 $ 211,249.81 $ 211,249.81 $ 2,432,907.03
18 $ 224,092.32 $ 4,392.52 $0.00 $219,699.80 $219,699.80 $2,652,606.83
19 $233,056.01 $ 4,568.22 $0.00 $228,487.79 $228,487.79 $2,881,094.62
20 $242,378.25 $ 4,750.94 $0.00 $237,627.30 $237,627.30 $ 3,118,721.93
21 $ 252,073.38 $ 4,940.98 $0.00 $247,132.40 $ 247,132.40 $ 3,365,854.32
22 $ 262,156.31 $5,138.62 $0.00 $ 257,017.69 $ 257,017.69 $ 3,622,872.02
23 $272,642.57 $ 5,344.17 $0.00 $267,298.40 $267,298.40 $3,890,170.42
24 $283,548.27 $5,557.93 $0.00 $ 277,990.34 $ 277,990.34 $ 4,168,160.75
25 $ 294,890.20 $5,780.25 $0.00 $289,109.95 $289,109.95 $ 4,457,270.70
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@ Lateral recta norte a Cholula 4002, Ex. Hda. Sta. Teresa, San Pedro Cholula, Puebla, C.P. 72760



Generacion de energia

1 Consumo actual kWh [Nl Generacion de energia kWh

4,588 kWh

e tva) (2.575 Kin) e 4,551 kn)

3,888 kWh
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Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Generacion de energia 3,888.1 4,376.3 4,588.4 4,479.9 3,796.8 3,525.4
Consumo actual 4,298.0 3,888.0 3,680.0 4,100.0 4,361.0 4,277.0
[ Nuevo pagoa CFE [ Pago actual a CFE
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